quendam magni nominis principem mortitum, idque fortè legeretur, filiuissē aliquid illum ferunt: mox, silentio interrupto, cùm interpellaret nemo, circumstantes percontatum; ecquem illi ibi principem, cui mors prædiceretur, designatum existimarent? cumque omnes respondere cunctarentur, ipsum inde suggesſisse; Ego quidem me non designari puto: valeant somnia, & inepti illius hominis vaticinia: nos speramus viam adhuc longiorem, summī Dei beneficio. Alii, & in Christianum filium jocatum ferunt, ac dixisse; etiam in juniores principes mortem incurſare: nec etatis ullam rationem habere. Quin & noctu canum in arce Hafnienſi formidabiles latratus ſunt auditi, ſeſe quā in provocantes irritantium. Ac facelli, quod in arce, foribus ſubinde noctu ſpon- te ſuā patefactis, vox audita lamentantis: tum insoliti ſtrepitus alii, magno metu au- dientes perculere. Denique & facræ ve- ſtes, in facelli ſummā arā, ſecus atque aedi- tuus eas pridiē straverat, convolutæ cer- nebantur. Erat princeps, plurium virtutum laude maximis quibusque regibus comparandis: ac, gemitum rerum gloriā, paucis minor. Bellis, quāquam plūra gef- fit, nusquam victus, ſi Dithmarsicum ex- ceperis: in quo ducum potius culpam, quam illius, reprehendas. Summa in ver- bis ejus fides; & ut ipſe diligens promiſſi toties ignoscendo, animos, & vires, ſem- ita neque bis ignoscere: & crudelis est in subditos, quisquis hoſti, poſteā non niſi il- lorum fanguine rurſum coercendo, gra- diam delicti ejusdem iterum facit. Sed in eo etiam in regnandi legem deliquiffe me- ritd cenſeri potest, quod ſubactis à ſe Sue- cis, contra pacta, Danos ſuos, ac Germa- nos, peregrinos, potius præficiendos, quāquam indigenas Suecos, duxerit: nec eo- rum in dominatu non ferendam impo-

tentiam tempeſtivè compescuerit. Nam ^{cio 13} gens quaque paullò erectoris animi eo ^{xiii.} planè eſt ingenio, ut imperiis ſuorum non gravatè morem gerat, extenorū irrite- tur: &, cùm ſe de fide eorum dubitare oſtendit princeps, eam facile per occasio- nem exuat. Adde, quod, præfecti exter- ni dum plerunque, debellatis pro libidine dominantes, fas ac nefas juxta aſtimant, priſtinam virtutem vieti revocare, & ex- cutere nullo modo tolerandum viris ju- gum, tandem audeant. Itaque id curare fedulò princeps debet, qui ſubjectos ar- mis populos retinere in constanti obſe- quio volet; ut præfectos aut indigenas il- lis ponat, quorum fidem ſibi exploratam habeat; aut ſuorum dominatum ſic coer- ceat, ut, imperium juxta leges exercentes,asperatos clade ſuā illorum animos, bla- dē ac comiter habendo, mox demulceat. Ita demū eſt futurū, ut eorum volunta- tes in perpetuum ſuā ſit in potestate habi- turū. Gravitate tantā erat, uti, dignam ma- gno rege majestatem præ ſe ferens, omni- bus ſe venerandum exhiberet: quam vicif- sim eā quoque humanitate temperabat, ut amorem omnium in ſe ſubditorum provo- caret. Legatos regum principumq; exte- ceperis: in quo ducum potius culpam, inorum excipiebat honorificè, & expedie- quā illius, rephendendas. Summa in ver- bat citō, ne, diutiū commorantes, ſtatū regni explorarent: ſaepē dicens, minimē erat, ita graviter negligentibus succenſe- bat: facilis tamen, & offensae, ultra debel- ſui arcana diſcant. Et favorem ſubdi- latum hoſtem, nunquam tenax. Vnde fa- rum tantum ſibi comparaverat, ut, quod etum, uti totum ejus regnum nihil aliud cupere ſe oſtenderet, ſummo omnium quām perpetua quaſi quādam luſta fue- confefſu confectus ſemper fuerit. In de- rit cum perfidiā & Stenonis, & Suantonis, lictis puniendis ut ſeverus, cùm res poſce- ſociorumque, ac Lubecenſium. Quibus, ret, ita mirā comitate animos deliniebat, ut ob iſtud nemo ab eo tamen alienus eſ- per ad rebellionem novam confirmabat: raro exemplo, nec principibus imitando. Nam in talibus, ut non licet bis peccare, ita neque bis ignoscere: & crudelis eſt in ſubditos, quisquis hoſti, poſteā non niſi il- lorum fanguine rurſum coercendo, gra-